2007.0032.6839-8/2008.0001.3044-0/
2009.0008.4679-6
INTERESSADO(A): THAÍS GUIMARÃES RIBEIRO DA CUNHA
ASSUNTO: PAGAMENTO DE PENSÃO DE MONTEPIO

Defiro o pedido reconheço a dívida de exercício anterior,
autorizando o pagamento no valor de R$ 46.057,65 (quarenta e seis
mil cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) em 4 parcelas,
referente as diferenças de pensão provisória de montepio
(compreendendo o período de setembro/2007 a dezembro/2008,
inclusive 13º salário/2008), em decorrência da reversão dos valores
antes percebidos.

[...]

2007.0032.6839-8/2008.0001.3044-0/
2009.0008.4679-6
INTERESSADO(A): JOYCE GUIMARÃES RIBEIRO DA CUNHA
ASSUNTO: PAGAMENTO DE PENSÃO DE MONTEPIO

Defiro o pedido reconheço a dívida de exercício anterior,
autorizando o pagamento no valor de R$ 46.057,65 (quarenta e seis

mil cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) em 4 parcelas,
referente as diferenças de pensão provisória de montepio
(compreendendo o período de setembro/2007 a dezembro/2008,
inclusive 13º salário/2008), em decorrência da reversão dos valores
antes percebidos.

[...]

INTERESSADO(A): SÍLVIO GENTIL JÚNIOR
EX- SERVIDOR À DISPOSIÇÃO DESTA CORTE DE JUSTIÇA
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

Defiro o pedido reconheço a dívida de exercício anterior,
autorizando o pagamento no valor de R$1.186,00 (hum mil, cento e
oitenta e seis reais), referente às férias proporcionais de 2009 e décimo
terceiro salário proporcional de 2008.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  05 de janeiro de
2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 22715-82.2009.8.06.0000

[...]

ENTRÂNCIA

Defiro o pedido reconheço a dívida de exercício anterior,
autorizando o pagamento no valor de R$ 68.337,22 (sessenta e oito
reais trezentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos), pago em
2(duas) parcelas iguais de R$ 34.168,61(trinta e quatro mil, cento e
sessenta e oito reais  e sessenta e um centavos) referente à diferença de
Entrância, por ter auxiliado/respondido pelos serviços judiciários das
Comarcas sitadas no referido processo.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  05 de janeiro de
2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

HELDER LIMA LEITE
REQUERIDO.: UNIBANCO - UNIAO DE BANCOS BRASILEIROS
S.A . “ INTIME-SE A PARTE PROMOVIDA/DEVEDORA, POR DJ,
PARA QUE DÊ CUMPRIMENTO À SENTENÇA JUDICIAL
PROFERIDA, PARA PAGAMENTO NO PRAZO DE 15 (QUINZE)
DIAS, DA IMPORTÂNCIA EQUIVALENTE A R$ 5.623,46
(CINCOMIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA

VALTER AMORIM FERREIRA . “VISTOS ETC... PELO EXPOSTO,
JULGO PROCEDENTE, O PEDIDO DOS IMPUGNANTES,
CORRIGINDO O VALOR ATRIBUÍDO À CAUSA PRINCIPAL (
PROC.Nº 2007.0025.9013-0), PARA A QUANTIA DE R$
1.800.000,00(UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS),
ORDENANDO A INTIMAÇÃO DO IMPUGNADO PARA QUE
PROCEDA, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS, AO RECOLHIMENTO
COMPLEMENTAR DAS CUSTAS PROCESSUAIS, SOB PENA DE
CANCELAMENTO DA DISTRIBUIÇÃO. POR FIM, CONDENO O
IMPUGNADO AO PAGAMENTO DAS CUSTAS PROCESSUAIS.